PORTARIA SRH/SAEB Nº 02 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: Divulgar o resultado final das provas objetivas, após julgamento
dos recursos, e a relação dos candidatos habilitados nas provas objetivas do Concurso Público para o cargo de
Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1
DATA DE EMISSÃO: 10/02/2011

1 Resultado final nas provas objetivas para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/polo/disciplina, número de inscrição, nome do candidato, nº do documento de identidade,  e nota final nas
provas objetivas em ordem decrescente de nota.
(...)

1.1122 DIREC 22 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10006148 MARLON OLIVEIRA CYSNEIROS 1598123211 BA 67.00

10037036 JOAO RODRIGUES DE ARAUJO JUNIOR 1142458601 BA 50.00

10030459 JULIO CESAR DE JESUS NEVES 377632685 SP 50.00

10021636 SERGIO REIS FERREIRA LEITE PORTELA 0967360978 BA 40.50

10000690 FERNANDO LEITE PEREIRA 0929066219 BA 30.50

1.1123 DIREC 22 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10002991 DANILO CRISTIANO PINTO ORMONDE 0878834303 BA 73.00

10040479 EDNEY NASCIMENTO 1294699 BA 63.50

10042593 MARCELLE DE SOUZA SANTOS 1121392210 BA 33.50

1.1124 DIREC 22 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10044631 FABIA DOS SANTOS FERREIRA 0824792165 BA 73.50

10052957 ALAN SANTANA PEREIRA DA CUNHA 0967534470 BA 72.50

10052229 MONICA BATISTA NOGUEIRA AZEVEDO 0912631902 BA 70.50

10017806
FABRICIA DA SILVA MEDEIOS
NASCIMENTO 0967358647 BA 69.50

10052961
RAMON DE SANTANA BORGES DE
AMORIM 0875315852 BA 69.00

10023427 JOSE OLIVEIRA CARDOSO 0838930328 BA 68.50

10022943 ANA PAULA DE SOUZA SANTOS 1123671354 BA 68.00

10005287 ELAINE CRISTINA TINTI 340330223 SP 66.50

10037936 MARLENE DE SOUZA GOES 1405685140 BA 66.50

10000079 YARA COIMBRA BONFIM 093453582500 BA 66.50

10025191 CLETIA ALVES DA SILVA 5825546 BA 65.50

10027330 LIDNARA ANDRADE BATISTA 0663237629 BA 65.50

10006169 CRISTIANA MARIA DE MELO GUEDES 368824858 SP 59.50

10054035 DOMINGOS CALLIXTO DOS SANTOS 0977838030 BA 59.50

10033719 EUSISBELA FARIAS RAMOS 0894293621 BA 59.50

10020911 MAISA ALVES MOURA 1300539453 BA 59.50

10049235 ALICE MONTEIRO SANTOS 1129196771 BA 58.50

10036735 EMILENE NERI 0807647543 BA 58.00

10052196 RONE APARECIDO MACIEL DE OLIVEIRA 1333340826 BA 57.00

10008984 WILTON ANDRADE DE FRANCA 13222095 SP 56.50

10001793 JOESE DOS SANTOS MIRANDA 0874226031 BA 55.50

10032490 DAIANA LEYLE CARDOSO SILVA 09813689 56 BA 54.00

10036799 MARINEIDE ROSA DE OLIVEIRA 0828622574 BA 54.00

10038969 RICARDO NERI 864999208 BA 54.00

10029292
HELOISA MARIA OLIVEIRA NOVAES
TEIXEIRA 231228465 BA 53.50

10018567 MILLIANNE SILVA GOMES 1001973372 BA 53.50

10028378
ELISANGELA APARECIDA VICENTE
REGO 204138036 BA 53.00

10035901
ROUSELI MENDONÇA DE MIRANDA
RODRIGUES 0896398552 BA 53.00

10045705 ROZANGELA ALVES DA SILVA RIBEIRO 0562753745 BA 53.00

10041623 DARILENE DOURADO DOS SANTOS 0882082221 BA 52.00

10018136 IVAN DE FARIAS ABREU 6523108 BA 52.00

10017586 THAIS TEIXEIRA CALDEIRA 0969060068 BA 52.00

10046501 JAQUELINA MELO ARAUJO SANTANA 1002634296 BA 51.50

10033485
MARLENE GONÇALVES DA SILVA
SANTOS 0827561717 BA 51.00

10027727 ANA BATISTA SOUZA DOS SANTOS 0870558641 BA 50.00

10039105 GIZELE NERI 0962453366 BA 50.00

10037621 JOCELIA NOVAIS DE MACEDO 0432778969 BA 49.50

10049727
HILZA APARECIDA DOURADO DOS
SANTOS 0424253364 BA 49.00

10010726 KELY MAGALHAES DE CARVALHO 0789977982 BA 47.50

10005760 LICE LAISE DA SILVA LIMA DE SA 0679103279 BA 47.50

10043734 LUANA DA SILVA DA HORA 1139516477 BA 47.50

10053155 DAIANA TEIXEIRA DA SILVA 1368538894 BA 47.00

10011741 KESIA MAGALHAES DE CARVALHO 752821199 BA 47.00

10029147 VIVIANE SANTANA SOERBIRA DE SOUZA 0901233366 BA 46.50

10003883 ALESSANDRA RODRIGUES ALVES 1427211310 BA 46.00

10043376 ANTONIO CARLOS ALMEIDA SOARES 0677933207 BA 46.00

10024264 CLEIDIMAR MAGALHAES DE OLIVEIRA 0898673518 BA 46.00

10003355 SYNARA SANTOS DE SANTANA 1143036573 BA 46.00

10004811 JANY CLEIA DA SILVA SANTOS 1451013477 BA 45.50

10028037 KEDMA ROSANE SANTOS MACEDO 0909583650 BA 45.50

10009610 MARCIA DE JESUS DA SILVA ARAUJO 1008005134 BA 43.50

10016689 JUVENICIA CAETANA DE JESUS ARRAES 3212986-67 BA 42.00

10027961 MARIA VERACILDA LOPES MAGALHAES 5885882 BA 41.00

10049828 TATIANE BARBOSA PORTELA 1371910065 BA 40.00

10045691 LEILA MARIA VAZ DA SILVA 0890638560 BA 39.00

10035650
MARLA KEILLA BRANDAO DE SOUZA
FILGUEIRAS 1276196741 BA 38.00

10031885 ROSELI PEREIRA MACIEL 0760667896 BA 37.50

10040546 TANIA LICIA REIS GUEDES PEREIRA 1421270 BA 37.00

10036462 MARILUCIA PEREIRA DE ARAUJO 0880844426 BA 36.00

10033709 VERA LUCIA FERREIRA PORTO 928381382 BA 36.00

10047217 ADRIANA DA CONCEIÇAO RIBEIRO 0909528713 BA 35.50

10050399 JOSIMAR OLIVEIRA SOARES 1255767308 BA 35.00

10036687 CRISTIANE NOVAES DE LIMA 0822182262 BA 34.50

10012869 EDINELZA MAIA BARAUNA DE QUEIROZ 0741250799 BA 34.50

10034590 JOELIO OLIVEIRA SANTOS 9140233101 BA 33.00

10034074 GISVALDO DA CUNHA FELIX 1279278595 BA 32.50

10039034
ERENILDA MARIA DE JESUS DOS
SANTOS 0551522879 BA 31.50

10016316 GRASIELE GOMES 1158209223 BA 31.50

10016878 FERNANDA BERTUNES BRANDAO 1123644462 BA 30.50

10011225 NAIR SODRE BELO 3884997 BA 30.50

10043515 AVIDENIA RODRIGUES DE ALMEIDA 1123571210 BA 29.00

10041192 CLARA ROSA ANTUNES PEREIRA 0875223303 BA 29.00

10009520 SIRLENE RODRIGUES MOURAO 0983233934 BA 29.00

10011668 ELMA KATIA DE SOUZA MAIA 508179653 BA 26.00

1.1125 DIREC 22 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10003272 PEDRO ANDRADE PORTELA FILHO 0865608830 BA 58.50

10040534 EVERALDO PORTO BARROS 0886955068 BA 56.00

10019539 GLAYTON CLAUDINO PINHEIRO DE LIMA 0847438082 BA 54.00

10004938 HELCIO ALVES DA CRUZ 0798317701 BA 51.00

10050560 IVONE RAIMUNDA DE OLIVEIRA 11378284 55 BA 50.00

10005881 JUCELINA RIBEIRO GUANAIS 0981830609 BA 46.50

10038008 CARLOS ALBERTO LELIS DOS ANJOS 0967421195 BA 44.00

10017594 GENILZA CASTRO CARNEIRO 0827186100 BA 43.00

10025860 LUCIMARIA MENDES DA SILVA 1357378343 BA 42.50

10020769
NATANAEL MIRANDA DOS SANTOS
JUNIOR 0673533123 BA 35.00

10045299 LEANDRA SANTANA GUEDES 12573550-23 BA 31.50

10044117 IVANUBIA MARTINS DOS SANTOS 0923795910 BA 26.00

1.1126 DIREC 22 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10011294 ANA PAULA GONÇALVES DE SOUZA 0911681809 BA 47.50

10016837 LUCINEIA ALMEIDA DE CASTRO 0914085042 BA 44.00

10017527 LINDALVA DE DEUS BARROS 1349716120 BA 42.00

10037658 MARISE PORTO NUNES 5515050 BA 38.00

1.1127 DIREC 22 - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10013420 JAIRO RODRIGUES BARROS 1306605237 BA 59.00

10006244 MAURICIO CESAR SANTANA RIBEIRO 0856434914 BA 56.50

10025363 YOLANDA FERREIRA DE OLIVEIRA 0680180028 BA 48.50

10029923 FABIO LUIZ MACIEL DE OLIVEIRA 1125973609 BA 46.00

10026748 RAMAKRISNA TEIXEIRA ROMEIRO 0929566963 BA 45.00

10011527 GENILDA DE SOUZA COSTA MATOS 0838552706 BA 44.00

10011592 TOMAS MAGNUM SOUZA DE ARAUJO 1125592206 BA 43.50

10011027 ADRIO ORMOND LEITE 13440456 42 BA 42.50

10039575 JOSE MARCOS SANTOS DA FE 1123180881 BA 36.50

10052500 ADILSON OLIVEIRA DA SILVA 0760060347 BA 36.00

10003641 ASTROGILDO LELES BARBOSA 4205019 BA 35.50

10017292 GELZIMARIO PEREIRA GUIMARAES 0880827173 BA 35.50

10026474
ROSEMEIRE PACHECO FERREIRA
SOARES 05627668 04 BA 34.50

10055640 CARLOS SOUZA RODRIGUES 0962212750 BA 34.00

10032861 CID MACEDO DOS SANTOS 0857820338 BA 33.50

10037298 EULAIDE JESUS DOS SANTOS 1330273842 BA 33.00

10042318
LEIDIMARA PEREIRA DOS SANTOS
SILVA 08578289 08 BA 31.50

10031173 SHIRLANE MAIA LOPES 0760678405 BA 27.00

10003454
SILENE CRISTINA DE ALMEIDA ARAUJO
QUEIROZ 06791009 20 BA 27.00

10009695 DERISVALDO FARIAS DE BRITO 0229455123 BA 24.50

10030348 ELIZABETH ROSA NETA 0928380491 BA 24.50

10003378 SOLON BARRETO DE NOVAIS FILHO 0097633178 BA 20.00

1.1128 DIREC 22 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10019540 ANCELMO DA SILVA NUNES 1170594980 BA 63.00

10003388
NELIANE CAVALCANTE BISPO DE
ANDRADE 0967364612 BA 62.50

10015258 MANUELA BARROS SANTOS 1311213678 BA 61.00

10043691 MARCELO ALVES DE SOUZA 5946841 BA 60.50

10007897 ROSEMEIRE NOGUEIRA DE OLIVEIRA 1177331640 BA 55.50

10009665 ALESSANDRO DE ARAUJO CARDOSO 0767453689 BA 55.00

10029760 PATRICIA REJANE AMARAL SAMPAIO 0798004401 BA 50.50

10028467
ADRIANA NEVES FERNANDES DE
ALMEIDA 995431507 BA 49.50

10003285 SIMONE ALMEIDA DOS SANTOS 0711728151 BA 49.00

10006514 RAIMUNDO ALMEIDA SALES 1706458 BA 48.00

10033545
ROSIMEIRE RODRIGUES DE OLIVEIRA
MACEDO 08882510-84 BA 46.50

10026869 MARCOS BATISTA MOREIRA 0896576086 BA 43.50

10008695 MARIA DE SOUZA BARRETO BELO 0417518501 BA 43.50

10040915 ENIO RUBENS DE SOUZA DOS SANTOS 0929255020 BA 41.50

10051901 IVANOR ANDRADE DE SOUZA FILHO 0600453618 BA 40.50

10026597 LINDOMARA DE SOUZA NOVAIS 0637395697 BA 40.50

10023064 ANTONIO CARLOS VIEIRA LEMOS 282413108 SP 39.50

10042465 JACKELINE SANTANA MOUZINHO 1160183058 BA 39.50

10034711 EVA VILMA CORREIA DOS SANTOS 0831097060 BA 39.00

10049922 ALIOMAR PEREIRA DO VALE 301358230 SP 38.00

10042354
CRISTIANO RICARDO RIBEIRO DE
NOVAIS 5946873 BA 38.00

10050015 RICARDO MACIEL DE OLIVEIRA 0909532150 BA 37.00

10026724 ERIKA MAGALHAES DE OLIVEIRA 0941113671 BA 36.00

10013082
EUDETEMEIRE ROSA DE ALMEIDA
CARVALHO 0741439999 BA 35.50

10026772
ADALGENICE DOS SANTOS DE
CARVALHO 0485925605 BA 35.00

10017849 ADECILDA MARIA LOPES DE LIMA 2419270 PE 34.00

10043654 RENATA CRUZ DOS SANTOS OLIVEIRA 1412096740 BA 34.00

10005489 BETANIA ALVES SILVA 0848105990 BA 32.50

1.1129 DIREC 22 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10021916 DORGIVAL SOARES PEREIRA JUNIOR 0728105721 BA 54.50

10019324 SIRLENE SODRE ORMONDE 373766580 BA 51.00

10018371 SILAS SEBASTIAO AMORIM 3344384 MG 50.50

10015280 FERNANDO TOURINHO PINTO 08894306111 BA 44.00

10030747 LUCIENE QUEIROZ PASSOS 585092249 BA 44.00

10001921 MAISA LIMA DE SOUZA 1299350348 BA 42.50

10034791 EUDI DE SOUZA PORTO 03559372-55 BA 41.50

10028984 LAMARTINE ARAUJO 3101273 60 BA 39.50

10017129 DUCINALVA DE SOUZA SANTOS 1118788451 BA 38.00

10051899 ZULEIDE ALVES MIRANDA ANDRADE 0942172469 BA 38.00

10034279 GILSON SANTOS DA SILVA 06450633 98 BA 36.00

10043542
CLAUDENICE CLOTILDES DA SILVA
SANTOS 0981843778 BA 35.50

10019537
HILDEBRANDO MAGALHAES DE
CARVALHO 0756668557 BA 34.50

10042831 AMAURI DE OLIVEIRA PORTELA 1452016941 BA 31.50

10048380 LUCIANA PINHEIRO NEVES 0562955291 BA 31.50

10054934 MARIA ZULEIDE PORTELA 5946834 BA 31.50

10012719 EDILENE OLIVEIRA BESSA 394802756 BA 31.00

10022233 GELSON DOS SANTOS MIRANDA FILHO 0901204501 BA 31.00

10018752 EDELMARA CRUZ SANTOS 11751045-90 BA 30.00

10009470 MANOEL NEVTON DE DEUS MARTINS 0249658984 BA 29.50

10000682 IVONETE LOPES DE ALMEIDA 03226277958 BA 28.50

10028631 ENEIDA MARTA ALMEIDA DE CARVALHO 2574539 BA 27.50

10043646 VILMA RIBEIRO DOS SANTOS CRUZ 04353883-55 BA 27.00

10039691
MARIA ADRIANA ALVES PEREIRA
MAGALHAES 0468250883 BA 23.00

1.1130 DIREC 22 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10035940 IVANILDA CAVALCANTE PORTELA 20713981 SP 41.50

10016041
LENI RODRIGUES DE ANDRADE DOS
SANTOS 0352031700 BA 35.50

10002614 MARINO FRANCISCO SOUZA LIMA 1049625872 RS 34.50

10028811 SOLANGE LESSA 423193 BA 24.50

1.1131 DIREC 22 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10040410 LUCELIA CARDOSO DOS SANTOS 0809677601 BA 61.50

10019532 JESSE BARBOSA DOS SANTOS 0929216202 BA 57.50

10009219 ROSICLEA BARROS DE OLIVEIRA 0923769838 BA 53.50

10037296 LUANA PAULA MARQUES BATISTA 1341020533 BA 53.00

10017974 SILVANE ALVES LINS 1561292 DF 53.00

10051491 ANGELITA GOMES DE SOUZA 5264426 PE 51.00

10002223
FLAVIA DUARTE PEREIRA BRITO
SANTOS 0680750819 BA 50.00

10018560 JEORGE RICARDO MAGALHAES MOTA 1170445047 BA 50.00

10017258 IONA CARINHANHA RAMOS 0962241008 BA 49.50

10006486 JOSEMARIA MIRANDA DOS SANTOS 0876325860 BA 49.50

10006251
NAYARA NEIVA DE ARAUJO DE
OLIVEIRA 0814998844 BA 48.00

10011839
MAYARA MANGABEIRA MEDEIROS
CHAVES 1253512671 BA 46.00

10008688
TOLENTINO BATISTA DE OLIVEIRA
JUNIOR 07426850 39 BA 46.00

10033299 RAIMUNDO FERREIRA LEITE 0680751548 BA 44.50

10000503 AMANDA PEDROSO PORTELA 292914106 SP 43.50

10000641 AVELINA COELHO COIMBRA 0880830123 BA 43.50

10047796 MARILEIDE OLIVEIRA DOURADO 435388193 BA 43.50

10013655 ZIZELIA PORTELA LEITE 0637898338 BA 43.00

10028366 ELIANE NEVES FERNANDES 1170112820 BA 42.50

10020130 MARCIA REGINA RODRIGUES MIRANDA 0462596354 BA 42.50

10021321 NEIDETE SOUZA MATA SODRE 0404602231 BA 42.50

10049362
JULIO CESAR EPIFANIO DOS SANTOS
PEREIRA O73179 DF 42.00

10047787 CLEIDE DOURADO DE CARVALHO 4243153 BA 41.50

10012712 ELISANGELA FERREIRA PORTELA 1175857939 BA 41.50

10039634 EDIPIANA OLIVEIRA DA CRUZ 1450123368 BA 41.00

10038425 STELAMARES DA SILVA MOURA 0929439775 BA 41.00

10030334 ROSELIA ALMEIDA DOS SANTOS 0998899356 BA 39.00

10029802 LEONOR DE LIMA DOS SANTOS 0929550374 BA 38.50

10034379 AURINA REGO ALMEIDA 0807101400 BA 38.00

10002400 ELIELDE DE OLIVEIRA DIAS 1264633874 BA 37.50

10037575 SELMA DOS SANTOS SOUZA ROSA 0768419956 BA 37.50

10004806 GENY DA SILVA SANTOS 1139512641 BA 35.50

10007565 DEUTSON SOUZA QUINTEIRO 385146728 BA 34.50

10008691 ERMOGENA MAIA BARAUNA 0790139375 BA 34.00

10023317 CERIS BORGES DE SOUZA 4266130 BA 33.50

10043756 SELMA OLIVEIA SALES 0637932455 BA 27.50

1.1132 DIREC 22 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10019084 SERGIO DOS SANTOS SOUZA 1139508296 BA 47.50

10007009 LUIZA SANTOS MACEDO 0684714914 BA 41.00

10019110 ALISON OLIVEIRA DOS SANTOS 1309658129 BA 38.50

10015866
PAULO VINICIUS TORRES DA SILVA
ALMEIDA 0966856708 BA 36.00

10052719 AGNALDO RIBEIRO CAFE 298720140 BA 26.00

(...)